
Uson Plast A/S

Finlandsvej 9, 5700 Svendborg

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 30 81 63

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19/5 2021

Ulla Øhlenschläger
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Uson Plast A/S Finlandsvej 9 5700 Svendborg CVR-nr.: 27 30 81 63 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Svendborg
Bestyrelse	Jens Peter Øhlenschlæger Viggo Øhlenschlæger Ulla Øhlenschlæger
Direktion	Ulla Øhlenschlæger
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Pengeinstitut	Fynske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er at drive handel og fabrikation af plastemner til sundhedssektoren.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.540.994, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 7.069.383.

Årets resultat er som forventet og afspejler synergien efter sammenlægning af to produktions-enheder. Covid 19 påvirkede økonomien i negativ retning i første halvår, men attraktive råvarepriser opvejede i store træk dette.

I 2021 budgetteres med tilsvarende resultat, og den negative påvirkning fra Covid 19 forventes overstået.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		4.430.839	2.997.333
Distributionsomkostninger		-619.359	-908.937
Administrationsomkostninger		-2.248.217	-2.618.846
Resultat af ordinær primær drift		1.563.263	-530.450
Andre driftsindtægter		362.994	103.399
Resultat før finansielle poster		1.926.257	-427.051
Finansielle indtægter	2	63.528	20.397
Finansielle omkostninger	3	-13.300	-22.933
Resultat før skat		1.976.485	-429.587
Skat af årets resultat	4	-435.491	91.304
Årets resultat		1.540.994	-338.283

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.540.994	-338.283
		1.540.994	-338.283

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		2.601.441	3.094.358
Materielle anlægsaktiver	5	2.601.441	3.094.358
Anlægsaktiver		2.601.441	3.094.358
Varebeholdninger		3.201.073	3.087.857
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.917.697	1.933.989
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.043.863	492.105
Andre tilgodehavender		179.095	457.093
Periodeafgrænsningsposter		16.199	45.276
Tilgodehavender		3.156.854	2.928.463
Værdipapirer	6	429.366	0
Likvide beholdninger		204.397	2.722
Omsætningsaktiver		6.991.690	6.019.042
Aktiver		9.593.131	9.113.400

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		5.569.383	4.028.389
Egenkapital		7.069.383	5.528.389
Hensættelse til udskudt skat		227.362	149.107
Hensatte forpligtelser		227.362	149.107
Anden gæld		478.769	173.361
Langfristede gældsforpligtelser	7	478.769	173.361
Kreditinstitutter		0	1.694.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		763.598	981.482
Anden gæld	7	1.054.019	586.697
Kortfristede gældsforpligtelser		1.817.617	3.262.543
Gældsforpligtelser		2.296.386	3.435.904
Passiver		9.593.131	9.113.400
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.500.000	4.028.389	5.528.389
Årets resultat	0	1.540.994	1.540.994
Egenkapital 31. december	<u>1.500.000</u>	<u>5.569.383</u>	<u>7.069.383</u>

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>16</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	19.993	6.670
Valutakursreguleringer	<u>43.535</u>	<u>13.727</u>
	<u>63.528</u>	<u>20.397</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>13.300</u>	<u>22.933</u>
	<u>13.300</u>	<u>22.933</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	450.626	0
Årets udskudte skat	78.255	-91.304
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-93.390</u>	<u>0</u>
	<u>435.491</u>	<u>-91.304</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	11.133.404
Tilgang i årets løb	<u>133.381</u>
Kostpris 31. december	<u>11.266.785</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.039.046
Årets afskrivninger	<u>626.298</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>8.665.344</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.601.441</u>
Afskrives over	<u>2-10 år</u>

6 Værdipapirer

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Aktier	<u>429.366</u>	<u>0</u>
	<u>429.366</u>	<u>0</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>478.769</u>	<u>173.361</u>
Langfristet del	478.769	173.361
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.054.019</u>	<u>586.697</u>
	<u>1.532.788</u>	<u>760.058</u>

Anden gæld der forfalder mellem 1 og 5 år består af feriepengeforpligtelse i indefrysingsperioden. Feriepengeforpligtelsen er rentebærende gæld.

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadesløsbrev på i alt TDKK 4.750, der giver pant i driftsmateriel, lagre og simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	9.252.535	9.065.402

Eventualforpligtelser

Uson Plast A/S har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Fynske Bank og moderselskabet, Plastech Technology ApS. Der er ingen gæld pr. 31/12 2020.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomstårene 2009-2020.

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Plastech Technology ApS, Svendborg

Hovedanpartshaver

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Uson Plast A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det danske moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år
------------------------------	---------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer m.v.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.